

Nr 1366

Av herr **Westberg** i Ljusdal, i *anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 84, angående transportstöd som regionalpolitiskt medel.*

I proposition nr 84 föreslås att transportstöd skall utgå vid transport från ort inom stödområdet då transportsträckan överstiger 30 mil. Många viktiga transporter går från stödområdet till den stora marknaden i Stockholmsområdet. I fråga om dessa transporter innebär den av departementschefen föreslagna avståndsgränsen att det i många fall kommer att gå en gräns inom stödområdet och att områden inom stödområdet kommer att ställas utan stöd trots att behovet av stöd är stort. Den föreslagna gränsen innebär exempelvis att södra Hälsingland icke kan få stöd för transporter till Stockholm medan områden i kustlandet med väsentligt mindre sysselsättnings- och avfolkningsproblem blir delaktiga i stödet. 25 mil framstår som en lämpligare avståndsgräns.

Departementschefen föreslår en minimivikt på 500 kg för stödberättigade transporter. Det finns skäl att stödja också mindre transporter, annars kommer en stor del av styckeodstransporterna att ställas utanför. En minimivikt på 200 kg bör fastställas.

Det föreslagna stödet innebär bl. a. att Jämtlands och Västernorrlands län kan få maximalt 25 % i transportkostnadsnedsättning, de längre söderutbelägna delarna av stödområdet 15 %. Denna gränsdragning innebär att t. ex. Ljusdalsregionen trots att den tillhör inre stödområdet inte kan få mer än 15 % nedsättning medan högre nedsättning kan utgå till i många avseenden mer fördelaktigt belägna områden i kustlandet i angränsande län. Maximigränsen för helst hela Hälsingland men i första hand Ljusdalsregionen bör höjas till 25 %.

Med hänvisning till ovanstående hemställes,
att riksdagen måtte besluta

1. att avståndsgränsen för transportstöd skall vara 25 mil,
2. att minimivikten för stödberättigad transport skall vara 200 kg, samt
3. att Ljusdalsregionen skall tillföras det område där transportstödet kan uppgå till maximalt 25 %.

Stockholm den 17 april 1970

Olle Westberg (fp)
i Ljusdal